



נשיא המדינה
رئيس الدولة
THE PRESIDENT

ירושלים, י"ד בניסן תשפ"ב
15 באפריל 2022

לכבוד
מר עמוס שפירא
a.shapira77@gmail.com

עמוס היקר,

אני מבקש להוקיר אותך ואת שותפיך ליוזמת "בשער", השואפת לחזק את הזיקה בין האקדמיה לעולם התעסוקה ואת ההלימה ביניהן.

אנחנו חווים עידן של תמורות מפליגות. לנגד עינינו מתחוללים בקצב מואץ מאירעם שינויים מהותיים ומרחיקי לכת כמעט בכל תחום הנוגע לחייו של כל אדם ושל החברה כולה. ההתפתחויות הטכנולוגיות המהפכניות מביאות עמן שינויים בדפוסי ההתנהגות הביקראישית; באופיים ובנחיצותם של תחומי עיסוק רבים; בטיבם של יחסי כלכלה ומסחר גלובליים. אנו עדים לשינויי עומק גם בטיבם של מונחי המרחב והזמן, המשפיעים בין היתר על הניעות האנושית ועל ההבניה התרבותית. "התפוצצות הידע" ונגישותו, המבורכים כשלעצמם, הם המפץ הגדול של המאה הזו, וההשלכות מרחיקות הלכת של המרשתת ושל הרשתות החברתיות עוד יוסיפו ויתבהרו במרוצת השנים. גם השנתיים החולפות של גלי מגפת הקורונה חוללו את שלהן, והותירו חותם נוסף על השינויים בשוק העבודה ובדפוסיו.

כל אלו ועוד מציבים אותנו, כחברה, ובפרט את בני הדור הצעיר העומדים בפני רכישת השכלה גבוהה, תוהים באשר לבחירה המושכלת של לימודיהם ובאשר לתועלתם המעשית. מעליהם מרחפת כל העת שאלת המטרה והתוחלת של ההשכלה האקדמית, לה הם מקדישים את מירב משאביהם ואת הטובות והחשובות שבשנותיהם. האמנם עדיין שואף הסטודנט לכך, שעם סיום לימודיו תהיה בידו הערובה המיוחלת לפתיחת שערי התעסוקה? האמנם מספק התואר האקדמי את המפתח למציאת עבודה במקצוע מבוקש? אלו מקצת הסוגיות שהמיזם שלכם מבקש לעסוק בהן, לבררן ולגבש המלצות לגביהן.

שוחחתי עמכם, מובילי היוזמה, והתרשמתי עמוקות מהשינוי שאתם מבקשים לחולל, לאחר בחינה מעמיקה שתיערך בידי ועדת היגוי וצוות מקצועי. אני מאמין שיוזמת "בשער" והתאחדות התעשיינים, שותפתכם, תצייד במעלה הדרך בתובנות מאירות עיניים את קובעי המדיניות בישראל ואת כלל הגורמים הרלוונטיים בעולמות ההשכלה הגבוהה, העבודה, החברה והכלכלה.

אני מקווה ומעריך, שהחברה הישראלית תצא נשכרת מההלך החשוב, משעה שתהיה בידינו "מפת דרכים" להתמודדות נכונה, מושכלת ורלוונטית של המתאם הראוי בין השכלה לתעסוקה. אנא עימדו בקשר מול ד"ר יוספה טביב כליף מנהלת "תקווה ישראלית באקדמיה".

אני מחזק, אפוא, את ידכם בחובלת המיזם ומעניק לכם את ברכת הדרך.

בברכה,


יצחק הרצוג
נשיא המדינה

העתק: מנהלת "תקווה ישראלית באקדמיה", ד"ר יוספה טביב כליף.